ecclaeasticum habent, ad recta Ecclesie
restauranda vel ipsas Ecclesias emandan-
das omnino adjuvent, & nonam & deci-
mam reddant. *Vide infra cap. 100.*

De ordinibus sacris.

V. 128. XXXIV. Lector, Subdiaconus, Dia-
conus, Presbyter, si clericatus honorem
contempserint, curiali conditioni cum
fuis facultatibus subificantur.

V. 160. XXXV. Oblationem quoque & pa-
cem in Ecclesia facere jugiter admonea-
tur populus Christianus: quia ipsa oblatio
sibi & suis magnum est remedium anima-
rum, & in ipsa pace vera unanimitas &
concordia demonstratur.

Vt malum ebrietatis omnino vitetur.

V. 161. XXXVI. Magnum malum ebrieta-
tis, unde omnia vita pullulant, modis
omnibus cavere præcipimus. Qui autem
hoc vitare noluerit, excommunicandum
esse decrevimus usque ad emendationem
congruam.

De multititudine Clericorum.

V. 127. XXXVII. Ne passim Episcopus mul-
titudinem Clericorum faciat, sed secundum
dum meritum vel redditum Ecclesiarum
numerus moderetur.

De spiritalibus filioli.

V. 163. XXXVIII. Præcipimus ut unusquis-
que compater vel proximi spiritalis filio-
los suos catholicè instruant.

*Vt canticum luxuriosum circa Ecclesias
deseratur.*

V. 164. XXXIX. Canticum turpe atque lu-
xuriosum circa Ecclesias agere omnino
contradicimus, quod ubique vitandum est.

Quales sint Clerici.

V. 126. XL. Nemo fiat Clericus nisi qui bo-
num testimonium habet & literatus est.

*De Episcopis & Abbatibus, ut ante se
joca turpia fieri non permittant.*

V. 17. Capitula
Hercandi c.
108. Burchard.
lib. 8.c. 92.
Ivo pat. 7.
c. 110.

XLI. Ut Episcopi & Abbates ante se
joca turpia facere non permittant, sed
pauperes & indigentes secum ad mensam
habeant, & lectio divina ibi personet, &
fumant cibum cum benedictione & laude
Dei secundum Apostolum: *Sive mandu-
catis, sive bibitis, omnia in laudem Dei
facite.*

Concil.
Rem. II. c.
19. Burchard.
lib. 1.c. 60.
1. Cor. 4. te
tempus, quoadusque veniat Dominus,
qui & inluminabit abscondita tenebrarum,

De iustis judiciis ab Episcopis agendis.
XLII. Ut Episcopi judges judicia
iusta discernant. Quia sunt quedam modò
judicanda, quedam Dei judicio reservan-
da. Scriptum est enim: *Nolite judicare an-*

*& manifestabit consilia cordium. Et tunc
Iaws erit unicuique à Deo. Et illud memo-
res sint: In quo enim iudicio judiceveritis, Matth. 7.
judicabitur de vobis.*

*De Clericis qui de Ecclesia defi-
nit.*

XLIII. Clericis de Ecclesia defi-
nitibus, & aliis in loco revocatis, si redie-
rint discessi, nil eis præstetur. Hoc vero
quod discedentes reliquerunt, non in usu
rectorum, sed succendentibus cedat.